CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DE SÃO

PAULO – 9ª REGIÃO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2024

RETIFICAÇÃO Nº 01

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2024

O CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DE SÃO PAULO DA 9ª REGIÃO – CRESS-SP, Estado de São Paulo,

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público que RETIFICA o Edital de Abertura nº

01/2024, publicado em 19 de janeiro de 2024, conforme estabelecido a seguir:

NO CAPÍTULO XII – DA NOMEAÇÃO NO CARGO PÚBLICO E CONVOCAÇÃO PARA

POSSE, ITEM 12.8:

LEIA-SE COMO CONSTA E NÃO COMO CONSTOU:

12.8. Os candidatos aprovados no Concurso Público e convocados serão contratados pelo Regime da Consolidação das

Leis do Trabalho – CLT, nos termos da legislação vigente.

Permanecem inalterados os demais itens do Edital nº 01/2024, publicado em 19 de janeiro de 2024.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedida a presente Retificação.

São Paulo/SP, 05 de março de 2024

Patrícia Maria da Silva

PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL – CRESS 9ª REGIÃO/SP